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bebörs dyliks, börs^den IS neg Den bot kef övrigt att dasks. Ta! ansåg, att
ock andra.de svensks farmarena allt för Utet t» 

traaeera sig tor svensk odling ock skaffa sig de båsts 
»vensk kultur Ds plöjs, så. skörds, 
mjölks ock — sovs. menade tal TUl. 
sist upplåste tal en vacker och lamp-; 
tig dikt sv Carl Larson I By 

Efter talet.

att den erhållit underrättelse från
koo fitysk källa. att De varken skava, överhetta eller 

suga ånden av den avtagna lemmeni tingen l Stockholm. Sve­
rige, eller K^istianla. Norge, 1 trots sv 
de svårigheter delegaterna från Spa­
nien. Schweiz ock Holland hs for att 
komma dit. Var och en av 
der kommer att sånda två delegater 
Den norska regeringen har erbjudit 
Kristiania 
ning att det vill effekters återuppta­
gandet av Förenta Staternas import

hälsades med 11*
llgn applåder, framlades följande re-1

• om antogs snkål-
ligt:

1. Att Svenska Canada-Tidmngen. 
såeom varande den måst lists och 
måst framåtsträvande sv svenska tid­
ningar i Canada. stiller sig i spetsen 
för ett kraftigt och systematiskt upp- 
vickelsearbete i andligt, socialt och 
kulturellt syfte;

2. att sagds tidning, den enda ge­
nom vilken evenskarne kunna skaffa 
sig någon sllmlnbildnlng och vetande, 
vidhåller sitt fattade beslut om förhud 
mot religiöe diekueoion i avdelningen 
-Ordet FrltV*, samt att denna avdel­
ning si regleras, att den måtte bliva 
till största möjliga nytta för dess lö­
sare;

3. att svenakarne i öet och väst slu­
ta upp kring Svenaka Canada-Tidnin- 
gen på det den måtte bibringas i ar­
betet för den svenska odlingen ekono­
miskt stöd.

4. önskvärdheten av en organiserad 
svensk folkblblloteksrorelse over hela 
landet;

5. upprättandet av en svensk folk- 
hugekolefond. grundad och uppehål i 
len medelst donationer och frivilliga, 
Insamlingar;

6. önskvärdheten av ett allsvenskt j
sommarting Året 1918 1 Winnipeg, i
Man., vartill alla svenska kolonier i 
uppmanas att sanda representanter | 
och bekosta dessas resor och uppehåll “ 
under vistelsen 1 Winnlueg;

7. att en komité for utredandet av , 
de tre sistnämnda frågorna utnämnes 
av S. C. T

8. Nödvändigheten av ett enat Sve­
rige 1 Canada Kraftig samverkan på 
alla områden för bildning och svensk 
kultur mellan föreningar av olika slag. 
press, kristliga ungdomsföreningar 
och enskilda personer."

Under tinget serverades även ett 
utmärkt kaffe med smörgåsar och 
dopp. av vilket de svenska damerna

lån

mötesplats t förhopp-

A. STANLEY JONES Ryktbara ni
TRÖSKMASKINER

Inget bolag «41>r en maskin. eoo gor del arbete 
denna etför tUl nigot si nir 

asm ma -prisPetrograd den 17 augusti — Den 
ryska torpedbåten Löjtnant Bourakoff 
har sänkts av en tysk mina 1 Öster­
sjön nära Aland

å
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Greve Tar- 
von Tarnow. Österrike Un-

Berlln den 17 aug 
nowski
ge ros förre ambassadör i Förenta Sta­
terna. blir antagligen snart utnämnd 
till ambassadör till Sverige.

Den ursprungliga Ulla trösk maskinen.
I l* tuma separator. 9 hästkrafters motor, trucks och alla tillbehör 

24 tums separator. 7 hästkrafters motor, trucks och alla tillbehör
24 tums separator, ensam, alla tillbehör...........
28 tums separator, ensam, alla tillbehör

Prisen härovan ha stigit med 6 proc sedan den 1 Augusti. 
Jag betalar alla fraktavgifter. 

EFTERSKRIV AVBETALNINGSVILLKOR.

Kontant
9748.00
•72.00
355.00
388.00

Petrograd den 18 aug -- Trots den 
provisoriska regeringens upplösntngs- 
beslut har budgetutskottet i den fin­
ska lantdagen åter sammanträtt. Herr 
Hallsten, finsk medlem, protesterade 
på grund ar att mötet ej var konsti­
tutionellt och lämnade komitérummet, 
men socialisterna och agrarerna fort 
satte mötet Petrogrodtidnin^arna 
förklara, att den provisoriska regerin 
gen kommer att tillse att lantdagen ej 
får sammanträda.

Adressera alla brev till
A. STANLEY JONES, Dept. No. 1 North Battleford. Sask.

*

Provinsen Albertab
Hälsingfors. Finland, d 16 augusti 

— Oordningar ha ägt rum på grund 
av bristen på livsmedel. Senatorerna 
ha bett generalguvernören att till den 
provisoriska regeringen överlämna 
deras av skedsan sökningar. General 
guvernören har bett herr Tokoi, lant­
dagens förre president, att bilda ett 
socialistiskt kabinett och dénne har 
gått in därpå.

1
i

på platsen hade all heder
Fästen avslutades med att försam­

lingen unisont sjöng "God Save the 
King”

Snart sänkte sig skymningen över 
nejden, och man började bryta upp. 
Den ena automobllen och skjutsen ef­
ter den andra begav sig hemåt i den j 
sena timman, och detta lyckade som- j 
m&rtlng, där så många viktiga frågor 
avhandlats, var ett angenämt minne 
blott.

På inrådan av deltagare i sommar­
tinget fick den komité, som har till 
uppgift att utreda de där framlagda* 
frågorna, följande sammansättning: 
Konsul P. B. Anderson, mr John E. 
Lidholm, mr O. L. Holmgren, mr Hel­
mer Johnson samt red. N. F. Brown, 
alla från Winnipeg.

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

I
Brmouth, England, den 20 aug. — 

Miners’ federation of Great Britain 
nationalkonferens beslöt i dag med 
376 röster mot 354. att det brittiska 
arbetarpartiet ej skall bli represente­
rat vid den Internationella socialist- 
konferensen 1 Stockholm 
g&nlsation har förut fattat ett rakt 
motsatt beslut.

Miljoner acres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera

Samma or-

Petrograd den 17 aug. — Den rysk- 
svenska gränsen, aom nyligen stäng­
des. har åter öppnats. CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.London den 21 aug. — Den ajourne­
rade brittiska arbetarkonferensen an­
tog idag en resolution i favör av att 
sända delegater till Stockholmskon- 
ferensen.

EDMONTON. ALBERTA.

SVENSKT SOMMARTING I 
SASKATCHEWAN.

(Forts. fr. sid. 1.)
vl veta så litet och vår kraft är så 
ringa.. Låt oss denna dag spänna 
våra muskler och slå ett slag för 
svensk kultur och det svenska nam­
net! lAt denna dag bliva handlingens 
dag. låt den bliva en början till ett 
uppvaknande, låt Esaias Tegnérs 
Sveadikt sta framför oss med bokstä­
ver av levande ljus!

BERGENSFJORDJord, aom mig fostrat har och fädrens 
aska gömmer.

Folk. som ärvt hjältars land och deras 
dygder glömmer.

Ur skuggan av min dal jag ägnar dig 
en sång.

Dig söver smickrets röst, hor sannin­
gens en gång.

För oas föreligger en stor och viktig 
fråga på vars svar till stor del vårt 
framtida arbete beror. Ja. denna frå 
,ga måste begrundas mera än vad som 
gjorts 1 den svenska pressen. Innan 
denna fråga tillförlitligt besvarats kan 
Ingen början till ett mera kraftigt 
svenskt odlingsarbete tänkas

Jag har förut helt flyktigt vid tven- 
ne tillfållen berört denna fråga och 
vill nu ytterligare och mera ingående 
beröraä densamma Frågan är den 
som framkastades av pastor Edkvist 1 
en artikel 1 Svenska Canada-Tidnin- 
gen för en tid sedan:

"Svenska Folket ett sjunkande 
folk"

Vid behandlingen av detta spörsmål 
måste vi först giva en fråga till frå­
gan: I vad avseende är svenska folket 
ett sjunkande folk? Och en annan 
fråga blir: "Gäller det svenskarne 1 
Sverige eller svenskarne 1 Canada?

Det måste gälla svenskarne 1 Caua 
da. ty ingen man som kan tänka aldrig 
så litet kan vilja påstå att svenskarne 
hemma äro 1 ett sjunkande tillstånd.
I vad avseende äro då svenskarne 
i Canada ett sjunkande folk? Religi­
öst! Nej. visst icke. Faller det reli­
giösa in t rasset bland svenskarne. är 
det icke deras fel. utan de religiösa 
forsamlingarnes eget i deras dåliga 
val av lärare. Och förmår icke de bä­
sta av dessa gora något för inträssets 
höjande, då måste felet ligga hos kri­
stendomen själv Har Edkvist menat 
det så. då svarar jag utan tvekan nej, 
och åter nej.

Lika Utet som att det får anses för­
fall då en person blir religiös, lika 
litet får det anses som sådant då en 
person upphör med sin åskådning 1 
detta fall.

.1 moraliskt hänseende äro vl heller 
icke i sjunkande tillstånd. I socialt 
och kulturellt hänseende... ja, där 
stannar jag och spörjer.

Har Icke Edkvists påstående haft 
annan verkan på mig. så har det dock 
gjort att jag samlat mina erfarenhe I 
ver från mina resor och vistelser 
bland svenskarne 1 detta land. samt 
T-.iina erfarenheter från det sociala 
och kulturella arbetet, och därvid 
har jag funnit att frågan är värd att 
i.oga beaktas, ja. att frågan måste 
beaktas, ty hår gäller det just den 
svenska odlingen i andligt, socialt och 
kulturellt hänseende.

Bestämmande faktorer vid målnin­
gen av vår ställning hårutlnnan må 
ste bliva: litteraturen och deas ställ­
ning. förenings- och samfundsarbete. 
förändrade förhållanden 1 och med hit- 
flyttnlng. ungdomsrörelse. konst, dikt­
ning. målning, musik. etc.; skolander 
visningen, tillgången till ledare

Tal. utvecklade därefter de olika 
punkterna och fann. att svenakarne i 
Canada 1 många avseenden stå och 
stampa nå en och samma plats. Talet
formade sig till en ganska skarp kri- ÖNSKA» TJÄNSTEFLICKA, 

vidrörde alla möjliga förhål
landen och tacer Inom det svensk- ren, Snlte I, Han t son Coort, 47 K 

livet. Han påpekade bl. nedy Street.

avg. från New York d. 29 Sept.
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo Llne och Bal 
timore & Ohio Railroads via Wash 
lngton, D. C.

BILJETTER FRAN SVERIGE ut­
färdas till alla stationer i Amerika 
och Canada. För pass, instruktioner, 
priasr etc., skriv till

HOBE & CO
123 8o. 3rd 8tr.

. G. N. W. A.
Minneapolls, Minn.

— eller —

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
P roepe ktbor r n i ng.

Tillverkare av Brunns bo rrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Åven Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddsepa- 
ratorer.

Canadiaka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney 4. Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.; 5232 och 3367.

ÖN8KA8. Husjungfru (general ser 
vant l. Sök hos Mr» Fred J Marvln 
191 Kingsway. Tel. Ft.R. 2897

r

ÖNSKAS. Män att arbeta på verk 
stad Stadigt arbete. — Olson Bros A 
BUss, 396 Anderson Ave

tik. våndelae personligen till Mrs.

*

o

NAGOT För
INTET! .7'

>

Något för intet — Ja, det later underligt, och isyn­
nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Sven­
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidningen, som är den enda egentliga sVenska nyhetstid­
ningen i Canada, har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min­
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ­
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume­
ranter.! Det är oss en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT,
utan givas absolut fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven­
ska Canaeja-Tjdningen idag. Sänd $1.00, aom betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se för övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
lem av vår “Fria råd klubb’’.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

9

Prenumerationspriset är i Canada $1.00 per år.
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! Canada Nyheter. räknar au 
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bitr värd

fjärdedel

I Vatet bör något
En myatieh héeteria. Dr D O Mac

Robbi#, 2$ år. påträffade» i lördag» 
harudakåi 1 ettkväll med

riun ovanför Creeeeot Otl Companys 
J kontor I Hamittoe Mas vet-Icke om

c
$w(ouimbia ITORA

m-j möjligen mord. Harry Smith, mans- 
ger lör bolaget, arkitekter Walter 
Scott och Joeeph McAallffe anhollos 
aåaoro vittnen

Många medborgare under 1S1S. EnPredikan hålles 1 McFarlaae skol­
huset 1 lnwood söndagen den 26 aagu ligt rapport trän den blåa bok I Ot­

tawa, skall under år 1916 icke mindre 
i Minnedosa än 16.768 personer ha uttagit etna

M PP för Uland», blivit utnämnd.
ed kl le.». — B. HåkansonHan befinner alg rid fronten

Mrs. Marti* Pederaon
bar flyttat till Wtnatptg.Till liberal kandidat 1 nästa allmän 

na val blev William A A »sti. Rfreft- dar hon åm- medborgarpapper I Canada. Av desaa
åro 141 • österrikare. 326 tyskar. 128 

Mr» OdeII i Minnedosa gar nyligen hangarer. 68 bulgarer och 79 turkar, 
t Al 11 Istål ln ing till fökmån för Roda eller 1,462 från de allierades fientliga 

korset Dea In brakte SIF ’ nationer Vidare roro 53 från För
Mömeteeen till den nya Y. M. C- A. | ent» Staterna. 183 gallxier, 136 kine

lenare, 661 japaneser och

nar boeålta sig ter framtiden

Uteperkad. Fea Un Raid Veterans’

DownU Denna rar byggnaden I Brandon lades 1 måndags se. 1.692 ttal 
ar Slr James Alkina i 2.418 rysaårInartrrmaii rid den liberala kongree-

I Winnipeg 
Övertar norsk» fartyg. Stålfartyg. 

1 a. bygga» I Vaacoever for J E 
Kaedaoo. representerande stora nor­
ska skeppebyggnsdslntråasen. ha oser- 
taglts ar dea brittiska regeringen Af­
fären rör sig

Pnaet pi mjölk steg i Brandon il Följande ekand i nav ieka namn mår 
onsdags från tio cent» till toir och en ka» på förlustlistorna från fronten

A, Olson. Danmark, sårad; J H Nel- 
son. Llrerpool. Ohio. sårad; O W. An­
derson. Chicago, sårad; E. Colberg. 
Norge, sårad; W T. Anderson. Win­
nipeg. sårad; A. R. Johnson, Arkan- 
sas. Wis. avled av sår J Hedberg, 

fredags Edson, Alt*., drunknad; O Olsen.
Norge, sårad; sergeant N. Näslund. 
Sverige, sårad; F. Nelson. Norge, så 

österrikare, rad; C Hanson.
[Johnson. Kisbey. Sask. gasförglftad; 

Mr Albert Plym och John Kolla» |H West, Sverige, gasförglftad: J. Per- 
hålla på att borra i aln inmutning; son. Sverige, avled av sår; J W Sad 
fyra mil från Hudson Bay banan, nära din. Sverige, sårad 
Mine 159 De två proepektörerna 
tro. att de ha en god Inmutning och
.k«a bomrn*Mi |*M. De ha nått Vigde. Attachén vid ,vensk» gene 
ett djup nv 10 fot. Kl«r» mnänprov mlkoesulntot I Montreal Carl Axel 
hn vlent vården sv I, 44 Ull $10 p«r, Wollert »nmmanvigdei nyligen med 
ton. meddela» UU denna tidning mlM Allr, Tarhé. dotter till mr Louis

Rymde från tysk fångenakap. Mr j j^he och hans framlidna maka 
Agte Nelson från Ertnview. »om till- Flder „„ drunknl. Napoleon 
hor Jen tanndenalaka annén. och »om oirard. t0 4r. och han» »on Leopold 
tillfångatog» vid > pre» 1015, har lyc- drunknade 1 lördag» nära Lorette, då 
kals rymma från fånglägret 1 Mun en bro, som de passerade föll tlllsam 
ster. Tyskland^ *tta <i.a*Är? msne och de komrao 1 vattnet. Tre
äventyrlig fård 1 sällskap med två av Qirards söner räddades av fadern, 
andra fångar, nådde mr Nelson Hol men Ive0poid kunde icke räddas och 
land Han uppgav, stt det mesta han drog fadern med glg , dJupet 
hade all anmarka mot den tyska fån p j A GaPdini M P för Rlchelleu, 
genskapen var dess enformighet bUfV , lordag8 nominerad till liberal

Döpta av pastor \ J Teögwmd i kandidat for näata allmänna val. 
Eriksdale. Man den 12 aug : Elna översvämning har Inträffat på mån- 
Linné», dotter till mr och mrs An ga pi^ger i Quebec Flera broar ha 
tisrs Oscar Lundström; Edith Lovisa, gopat,, bort och en hel del byar stå 
dotter till mr och mrs Jonas Back under vatten. Skadan är betydlig 
lund: Helmer Alexander, son till mr Mystiskt. 14 år gamle Joseph Bele- 
och mrs Erik E Hammar; Ruby Inge- ^ påträffades i fredaga död på ett 
borg Augusta, dotter tUl mr och mrs fält vid famham Han hade knivsår 
August Näslund; Oordon Harry, son j öronen och munnen. Affären är ett 
till mr och mrs Olov Olson; Eroest mySterlum.
William, son till mr och mrs Kmest TretÄfnan ha gått ut på strejk vid 
R Swanson; Betty Dorothea, dotter vjd bygBB av centerspannet för Que- 
tll! mr och mrs Jons Edward Swren becbron^En timmes betalning hade 
son; Jonas Adair. son till mr och mrs undanhållits dem. emedan de lämnat 
Helmer Erickaon. . arbetet fem minuter för tidigt Bron

En ovanlig högtldedag var det 1 In- 8kulle fullbordas den 3 september, då 
wood soiylagen den 5 augusti, då kon- 8r högst. Om så ej kan ske.
flrmanderna från Fisherton och In- fullbordandet uppskjutas flera
wood avlade sin kristna trosbekannel- månader
se Vid 11 tiden var McFarlane skol Major Aime Grothee, en advokat i 
huset, som var prytt med blommor Montreal, kommer att bliva liberal 
och grönt, fyllt med Åhörare. Efter kandidat 1 nästa allmänna val i Eti 
avsjungandet av en psalm hölls kon enne Cartler division. Han är emot 
firmationstal och förhör av stud B. konskription 
Håkanson Efter konfirmatlönsakten 
hölls en stunds rast, varefter prof 
Blomgren från det teologiska semina 
riet i Rock Island, HL,- höll skriftetal 
samt utdelade H. H. nattvard Bib­
lar» och konfirmetlonsattester utdela­
des till konfirmanderna. På måndags­
förmiddagen höll prof. Blomgren en 
anslående och lärorik predikan i skol­
huset Alla som voro närvarande vid 
dessa högtidsstunder voro nöjda och 
tacksamma, och flngo många dyrbara 
minnen att gömma — B. H.

I Eriksdale hölls konfirmation och 
hörnst vnslaggnlng söndagen den 12 
augusti med början kl. 11 f m. Ny­
land skolhus, som var smakfullt deko­
rerat. var till trängsel fyllt med skan­
dinaver En stor del måste stanna 
utanför. Det var den största högtids­
dag som ägt rum I Eriksdale Åtta 
barn buros fram till det heliga dopet 
och sexton konfirmander avlade sin 
kristna trosbekännelse. Konfinna- 
tionstal och förhör liolls av stud'
Bernt Håkanson Det övriga leddes 
av pastor V. J. Tengwald, som även 
sjung två solo. Biblar och attester 
utdelades till konfirmanderna av stud.
B Håkanson. som även lhågkoms av 
konfirmanderna med gåvor. Efter én 
stunds rast lades hörnstenen till kyr­
kan. då alla narvarande flngo lyssna 
tUl ett lärorikt och gripande tal av 
pastor Tengwald. Det hela avsluta 
des med avsjungandet av psalm 500, 
sista versen

Konfirmation l Lilleeve. Söndagen 
den 19 augusti var för många svenskar 
l Lillesve en högtidsdag. Under nära 
ett års tid har den luth församlingen 
där föreetåtts av teol. stud. Bernt Hå- 
kansonr, som under tiden undervisat 
en klaes på tio konfirmander PÅ upp^ 
drag av Canada-konferensens presi­
dent besökte förllden söndag teol. 
professor C. A Blomgren, Pb D.. från 
Rock Island Lillesve för att hålla kon 
flrmatlon med den sålunda förberedda 
klassen Gudstjänsten började med en 
högtidlig dopakt, då fem barn motto- 
go dopet: JTärpå följde konfirmation# 
forhör med konfirmationstal av stud.
Håkanson Konfirmationen utfördes 
av dr. Blomgren Efter denna guds 
tjänststund serverades gemensam 
middag för de församlade skarorna.
På eftermiddagen hölls predikan av 
dr Blomgren, varpå följde nattvards 
gång Vid gudstjänstens slut utdela­
des biblar och konflrmatlonsattester 
till nattvardsbarnen

halv cent* per quart
Konfirmation förrättades 1 lördags i 

deu svenaka lutherska forsamlingen 1 
Lac du Boenet av pastor Edquist 
frän Fort William. Ont

Innebrinda hästar. A. G Johnstons 
1 fhater stall nedbrann 
morse. Sju hastar Innebrandes För 
lusten beräknas uppgå till 12,000 
Ägaren misstanker, att 
som han avskedat, anlagt elden

åtta fartyg

ÅlbektåI Norge, sårad: T

i QUEBEC.Av eld härjades härom dagen den 
lilla staden Consortr Förlasten upfv
i<1r un iioo.ooo

Till president for United Mlne Wor- 
kers. distrikt no. 18. har Thomas Blgg 
blivit vald att efterträda sin motkan 
dldat William Graham

Löjtnant J. O. Fernetröm, »om en 
tid varit anatälld soor tolk vid 
rlnspollsen I Medicine Hat. har nu 
fått aln familj dit f^n Edmonton. Han 
insände nyligen set nya prenumeran­
ter på 8 C. T.. <x h hoppas vl att han 
fortsätter 1 den riktningen

Ett dyrbart djur. Några h#rrar från 
Alberta kopte nyligen Ifrån Olläer 

< ahan a. Buffalo. N Y. rasoxen Al­
bins Josle Klng. son till Alblna Josle. 
for 126.000 De betalte också $5.ö00 
styck for två kvigor efter Rag Apple 
Horodyke och påstås dessa tre vara 
<1* finaste Holstelnöjur l hela nord

Skdrderapporterna for Alberta for 
förllden vecks utvisa, att skordeutslk 
teros åro de allra bästa över hela pro­
vinsen Varm väderlek pied betydligt 
med regn har påskyndat mogna 
den Hagel har förekommit, men an 
ställt obetydlig skada Man har Icke 
haft känning av någon frost På 
många platser har man bårjat skara, 
men skörden blir Icke allmän forrån 
I mitten och slutet av denna vecka.

Dr. Clark drager sig tillbaka. Dr 
Mithael Clark. Red Deer, en av de 
bäst kända figurerna 1 Canada» politi­
sk» liv, har beslutat att Icke bli kan 
dldat l nästa allmänna val. Han» ut­
träde ur det politiska livet sker dels 
på grund av vacklande hälsa och dels 
emedan han Icke längre kan under 
stödja det liberala partiet Han är I 
favör av konskription Dr Clark har 
suttit 1 domtnionparlamentet sedan 
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skeppsvarven. De äro enhälligt av den 
åsikten att det är till Norges fördel 
att dess fartyg segla under ameri­
kansk flagga, därför att beskattningen 
i så fall blir lättare. Av denna orsak 
ha redan flera norska fartyg överflyt­
tats till amerikansk registrering

Oordningar ha forekommlt vid Star 
Coal Camp vid Drumheller Ett stort 
antal gruvarbetare, däribland flera 
rwterrtksre. glngo 1 onsdags ut på 
strejk, och då sju veteraner, som ut­
setts till konstaplar, anlände dit, av 
skuro de strejkande telegraflednlngar 
n». Veteranerna återvände till Calgary 
och hade Ingen bättre rekommenda­
tion att göra ån att de strejkande skul­
le Interneras

En ovanlig rättegång ägde förra 
veckan rum i Edmonton med de två 
eskimåerna, som fört» från de arkti­
ska regionerna, anklagade för mordet 
på dén katolske prästen Rouvlere År 
1913 Den ene av dem. Slnnlslak. blev 
I fredags av en jury förklarad "Icke 
skyldig" och frikändes, ehuru han be- 
känt sig skyldig till mordet Doma 
ren holl före. att den anklagade hand 
lat av fruktan och trott sig vara i sin 
fulla rätt att doda prästen Uluksuk. 
den andra esktmåen. skulle upp för 
domstolen som 1 går De lida betyd 
ligt av hettan 1 Edmonton

I tisdags f. v. meddelades från Kri­
stiania att undersökningen om den 
förut omnämnda sammansvärjningen 
för att sänka tmrska fartyg blivit av­
slutad med rättsåtal mot sju finnar 
och två tyskar. De anklagas för att 
ha infört sprängämnen från Tyskland 
till Norge och förvarat dem på tre 
ställen I Kristiania De anklagade 
sades ha varit avlönade av en tysk 
spionbyrå 1 Stockholm.

Generallöjtnant Goertz, högst 1 rang 
1 danska armén, och chefen för gene­
ralstaben, generalmajor Berthelson, 
avlöstes l förra veckan från sina befäl 
och efterträddes av generallöjtnant 
Tuken och generalmajor W*olff.

Wrnmi Ett telegram från Helsingfors i lör­
dags A d. berättar att svenska och 
finska tidningar, som ej äro socialisti­
ska till sin tendens, enhälligt klandra 
den av lantdagen antagna oavhängig- 
hetsakten och det sätt, varpå den an­
togs. Likaså kritisera de den soclall- 
setiska majoritetens politik, aom för­
klaras vara utmanande mot Ryssland 
och farlig för Finlands frihet och obe­
roende De svenska tldningarne på­
stå att premierminister Tokoi genom­
drev akten med beräkningen att upp­
roret 1 Petrograd den 16 juli skulle 
störta den provisoriska regeringen och 
att missräkningen i detta fall försatt 
Finland t ett farligt läge. Trots dessa 
åsikter bland de bildade klasserna agi­
tera socialisterna fortfarande för väg­
ran att erkänna lantdagens upplös 
ning

Miss Bophia Carieon från Winnipeg 
tillbringar sin semester i Wadena, dar 
hon besöker släktingar och vänner 

Olyckshändelse. Olaf Plerson. en 
farmar* fem mil norr om Melvllle, 
blev l onsdags dödad av ett htesblock 
Den omkomne efterlämnar husUu och 
åtta barn

Stor eldsvåda. Nästan hela affärs 
distriktet 1 Estuary nedbrann 1 mån­
dags eftermiddag Elden uppstod 1 
Jacob Shlmpfs åkeri. Elden spred sig 
med stor hastighet, och släckningen 
försvårades genom en stark ostlig 
vtnd och brist på vatten och brand­
redskap Förlusten uppgår till $400.
we

Eldsvåda. Mr Eric Gustavsone bo 
nlngshus 1 Stockholm nedbrann nyli­
gen 1 grunden Hur elden uppkommit, 
vet man ej. Forlusten är ganska 
kånebar, då endast en försäkring på 
$300 finnes och eldsvådan kom l det * 
mest bråda höbergnlngsarbetet

Tragiskt el ut. Chas Vokes. en fa­
stighetsmäklare från Winnipeg. och 
medlem av firman Kennedy A Vokes. 
påträffades l onsdags dod på sin farm. 
sex mil söder om Qulll I-ake Hans 
huvud hade blivit Illa tllltygat av ett 
skott Hans gevär låg två fot från 
honom, och man tror, att detta av 
våda gått av och dödat honom

Stud. Victor Nordlund från Bran 
<f6n College, som under sommaren 
tjänstgjort vid den engelska baptist 
kyrkan 1 Brandon. har även en tid 
tjänstgjort som rektor vid folkskolan 
på platsen Vid terminsavslutningen 
förärades mr Nordlund en vacker upp­
sättning borstar av sina elever Han 
erhöll även de amplaste lovord för 
sitt arbete av skolstyrelsen

Dödafall. Peter Han sen Gulolon av­
led 1 onsdags l sina döttrars hem l 
Wadena 1 en ålder av 67 år och 9 
månader Han var född 1 Norge och 
kom till Canada 1903. Han aorjes 
narroast av hustru. 7 döttrar och 2 
söner Begravningen ägde rum l tors 
dags. varvid pastorerna Oscar Gun 
nerfeldt och Rovtk offleierade

Saskatchewans lantbrukedeparte- 
ment utgav 1 måndags en ganska op- mal. frän Winnipeg. blev i torsdags 
tim t etisk skörde rapport Det ser ut morse ögonblickligen dödad, då eto 

om skörden blir bättre på de fle- »nmin maskin vid nedstigning kolli­
sta plataer än man väntat Avkast dersde med, hans egen 
ningen torde i allmänhet bliva från Kvinnoföreningen 1 sr. luth-, kyrkan 
* * UU 26 bushels vete per aere. Man i K en o ra höll 1 fredags en större för­

te- såljntng av skänkta saker, vilken till

Telegram från Stockholm 1 lördags 
å. d. skildrar tillståndet 1 norra Fin­
land som betänkligt på grund av ho­
tande hungersnöd. Av de 250 millio­
ner kilo mjöl. som Finland begärt av 
Ryssland för uppehälle från juli tlU 
oktober, ha endast 65 millioner kilo er­
hållits. flll råga på allt annat härjas 
Finland nu också ar stora skogseldar, 
som fpljs västra kusten av Vasa och 
söder därom och åro syulig från sven­
ska sidan
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429.848 man hade tagit värvning i 
Canada till den 15 augusti Under de 
två forata veckorna denna månad to- 
go 1,594 man värvning

Åtalad för upproriskt tal har pastor 
Fredertck Hedden 1 Erin blivit En 
fann are påstår, att pastorn skulle ha 
sagt. att britterna be glngo lika stora 
grymheter l Sydafrika. sonl tyskarna 
1 Belgien

Av ett hjul. som kommit löet. blev 
Alf Denis härom dagen dödad 1 Thun- 
der Bay Machtnery companys anlagg 
ning 1 Port Arthur Döden var ögon­
blicklig

Sir Thomas Whites bill om ln 
kc-mstskatt erhöll i fredags sin tredje 
iasnlug Ett amendement av Fred 
1‘ardee om betydlig ökning av skat­
ten for Inkomster över $6.606 blev till­
bakavisat av talmannen

London den 15 augusti — Från 
Stockholm meddelas, att Hjalmar 
Brantlng uppgivit, att den uppfattnin­
gen råder 1 Stockholm, att den före­
slagna socialist kongressen förlorat 
mycket av sitt propagandavärde ge­
nom att icke hållas det datum, som 
ursprungligen vur bestämt. Han till- 
lågger. att orsaken till detta uppskov 
är att söka 1 Tyskland, där massorna 
uppmuntrats av framgångarna på den 
ryska fronten, den stora Importen av 
rumåniskt vete. kejsarens valrätts- 
medglvanden och andra faktorer

Omkommen flygare.-William S Gal­
lie vld Royal Flytng corps. 26 år gam

Hälsingfors deu 16 augusti. — I en 
skott växling mellan ’ ryska trupperke förrän 1 slutet av denna vecka bUr förmån för församlingen lämnade
och okända personer härstidee blevo

i flera finnar dfldade och flera såradesI K

t

SVENSKA CANADA-TIDNINGKN. Wbuupet. 22 Aegeeti. 1917. « ft

J

ADVOKAT

G KO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

i

Femte vimneen. Avenue Block. 

PorUg» Ave. Winnipeg.

Notar i us Public us. 
lnkaaserare. Sakförare.

Automobil- och ångmaskinägare
Vill ni span 15 tlD 25 proc. av den GaaoUa eller Fotogen ni 

nu använder? Om så är, bör ni köpa en 
Croucji Vaporizer.

Användbar å alla slaga Gaeolln- eller Fotogen-maskiner och A ut os.
Har provats 1 åkern och vld andra arbeten och In besparar en del 

maskinägare $2.00 om dagen i bränslekostnad Vl försälja även en 
“kerosene attachment" genom b vilken nl kan få er gasolinmaakln att 
bränna fotogen och arbeta lika bra »om den nu gör med gasolja och 
till halva kostnaden.
PRIS PÅ VAPORIZERS:-— $16.00 på traetors och "portablee” över 

15 hkr.; 'under 16 hkr. $8-50; Automobifer $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANO DETALJER TILL

The Saskatchewan Distributing Co.
Afantar Snafcas »ver hela Manltoba, Saskatchewan och Alberta.

1809 Cornwall Street dept. l. , REGINA, SASK.
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